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Høringssvar 2019 
 

Emne / Overskrift: 

Forslag om tilføjelse i bilag til styrelsesvedtægten for Folkeskoleområdet i 
Brønderslev Kommune vedrørende reduktion i klassetaksten 

 

Afsender: (fx Forældrebestyrelse, MED-udvalg, Forening mv.) 
 
Skolebestyrelsen i Distrikt Hjallerup 

Forslag: 

Der reduceres med en klassetakst, hvis der i indskolingen (0.-3. klasse) kun er 28 
elever eller derunder på tre sammenhængende klassetrin 
 

Høringssvar: 
 
Skolebestyrelsen er tidligere blevet hørt i forbindelse med en ændring i 
ressourcetildelingsmodellen til skolerne. Dengang var der et ønske om at 
omfordele ressourcetildelingen pga.faldende elevtal, så en større andel af 
ressourcetildelingen skete på baggrund af klassetaksten, men elevtaksten blev 
nedsat. 
 
Skolebestyrelsen bakkede dengang op om ændringerne i ressourcetildeling, da en 
større vægtning af klassetaksten ville sikre et bedre grundlag for undervisningen på 
de mindre skoler – velvidende at det ville koste ressourcer på de store skoler. 
 
Med det nye forslag til ændring af ressourcetildelingen rammes de små skoler så 
alligevel. Derfor skolebestyrelsen klart modstander af ændringsforslaget i bilaget til 
styringsvedtægten. 
 
Da skolebestyrelsen i Distrikt Hjallerup sidst skulle tage stilling til 
ressourcetildelingsmodellen på skoleområdet, prøvede vi at anskue tingene i 
helikopterperspektiv – vi ville gerne tilgodese alle skoler bedst mulig.  
 
Vi synes derfor det er forkert at ændre på disse vilkår, da det så havde været 
bedre, at vi under sidste høring ift. ressourcetildeling havde holdt på, at det havde 
været bedst med en ren elevtakst. 
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Vi er endvider nervøse for, at det på sigt tvinger de små skoler til at sammenlægge 
årgange, hvilket giver ændrede muligheder for at drive en god faglig og varieret 
undervisning. Hvis de små skoler tvinges til at gennemføre holddeling på tværs af 
årgange pga. økonomi, synes vi i skolebestyrelsen, det ville være langt bedre, hvis 
dette sker frivilligt og som et lokalt ønske. 
 
Hvis det ender med, at forslaget alligevel bliver vedtaget, så vil vi gerne 
argumentere for, at det afgørende tal bliver 26 elever eller derunder på tre 
sammenhængende klassetrin. 
Årsagen til vi mener, tallet skal hedde 26 er, at dette er klassedelingstallet i 
indskolingen – de 28 elever, som det er nævnt i forslaget kommer fra det tidligere 
klassedelingstal. 
 
For kort at opsummere, så kan skolebestyrelsen i Distrikt Hjallerup ikke støtte 
forslaget. 
 
 
 
 

 
 


